
 

 

 

 

 

Programové prohlášení  

Rady obce Česká Ves  

na volební období 2018-2022  
 

 

 

Rada obce pracuje ve složení: 

Ing. Petr Mudra, starosta obce 

Mgr. Alena Krčmářová, místostarostka obce 

Iveta Grešáková, radní obce 

Bc. Karel Kubala, radní obce 

Roman Michálek, radní obce 

 

 

 

 

 

leden 2019 

 



Programové prohlášení pro období 2018-2022 

 

Úvod  

 

Zástupci politických stran a sdružení, kteří tvoří Radu obce ve volebním období 

2018-2022, se dohodli na společných základních programových prioritách 

k zajištění dalšího rozvoje obce a jeho udržitelnosti s cílem zvyšování kvality 

života občanů.   

 

Programové prohlášení klade důraz na: 

- odpovědnost vycházející z reálných finančních možností obce,  
- přednostní plnění základních povinností a funkcí obce,  
- pokračování ve smysluplných započatých nebo připravených záměrech 

a projektech, 
- přípravu nových investičních záměrů, 
- komunikaci a spolupráci s ostatními složkami a představiteli komunální 

politiky na všech úrovních. 
 

Témata programového prohlášení:  

 

1. Školství a mládež, kultura a život v obci 

Revitalizace venkovního areálu ZŠ - parkové úpravy, mobiliář, zázemí…atd.  - studie dalšího rozvoje 

areálu školy. 

- Momentálně probíhá příprava studie (arch. Waihaishi 

- Projekt je téměř před dokončením, zastupitelstvo bude informováno. Smyslem je získat 

územní souhlas, aby byl projekt nachystán na další plánovací období dotací a také částečnou 

realizaci. 

Dokončení projektu Škola pro všechny spočívající ve výstavbě nové budovy a vybavení odborných 

učeben pro rozšiřování možností výuky a mimoškolního vzdělávání v prostorách školy.   

- Splněno 

- Navíc z dotace MF (90%) proběhly úpravy nájezdových ramp, vjezdů  také rekonstrukce 

sociálních zařízení u jídelny – cca 1 mil. Kč 

Revitalizace dopravního hřiště před školou, návrh, studie a případná revitalizace. 

- Souvisí s koncepcí celého areálu školy. 



Rozvíjet areál školy – mezi pavilony (šachové hřiště, basketbal, stolní tenis ….atd) 

Spolupracovat se školním parlamentem na rozvoji školy a obce 

Prosadit nový školní řád (zákaz mobilních zařízení ve škole, větší podpora sportu) 

Zpracovat posouzení stávajícího zázemí zahrady MŠ Jesenická pro případné další využití MŠ (garáže a 

budovy za zahradou školky) 

Dětské hřiště, případně dětské prvky na Polní ulici, vedle cvičících prvků 

Elektronické tabule kulturních akcí na frekventovaných místech (pošta, bazén,….) 

Pořádat dále Dny obce (i ve spolupráci s Řetězárnou Česká Ves) 

Zachovat současné kulturní, společenské a sportovní akce, dále je vylepšovat a rozvíjet. 

Ve spolupráci s SK Řetězárna se dále snažit o vybudování sportoviště s v areálu SK Řetězárna. Jednalo 

by se o vícefunkční hřiště určené bezplatně převážně pro mládež 

Vedle multifunkčního hřiště vybudovat workoutové hřiště pro mládež. 

Získat škvárové hřiště do majetku od Řetězárny a.s. a  snažit se vybudovat tréninkové hřiště. 

Podpora činnosti mládeže a za předem daných podmínek i spolků dospělých (za podmínky další 

činnosti spolku pro ostatní spoluobčany). Podporovaná bude práce s mládeží, sport. 

 

2. Vzhled obce, zeleň a doprava (voda) 

Odpady – nákup kompostérů, jako doplněk ke stávajícímu svozu bioodpadu. 

Výměna kontejnerů na separovaný odpad 

Vybudování autobusového zálivu včetně přesunu autobusové zastávky „U Králíka“ 

Dokončení územního plánu a aktualizaci strategického rozvojového plánu obce. 

Rekonstrukce staré požární zbrojnice na zázemí pro turistický ruch, muzeum česko-polské a válečné 

historie pohraničí a současně prostory pro setkávání občanů a spolků. 

Dokončit pěší odpočinkovou zónu za prostorem Veterán muzea až po kostel. 

Vytvořit urbanistickou studii centra obce (prostoru od „Pozinkovny“ po Prodejnu „Hruška“) a zajistit 

její postupnou realizaci 

Rekonstrukce ulice U Zahradnictví, části Makarenkovy, Kpt.Jaroše, …Tichá ulice  (nachystat projekčně 

tak, aby bylo možno částečně financovat ze státních peněz) 

Chodník u Benziny 

Chodník pod Řetězárnou 

Parkovací místa u pošty 

Zachovat poštovní služby v České Vsi – i ve spolupráci s Poštou partner 

Zakoupení nové techniky pro údržbu obce (malý traktor, malé vozidlo na rozvoz materiálu, atd) 



Zajistit fungování údržby obce – i za cenu menšího využití dotovaných míst a přijmout vlastní 

pracovníky, případně přijmout i pracovníka (y) údržby bytů 

Další údržba hřbitova, včetně pasportizace hrobových míst. 

Oprava posezení na odbočce na Skalní ulici 

Snažit se o vybudovat sběrného dvora. 

 

 

3. Péče o seniory 

Udržovat vysoký standard poskytování služeb seniorům 

Zakoupení nového vozidla pro činnost pečovatelské služby 

Dokončení rekreační a odpočinkové zóny za DPS 

Podpora seniorských akcí pořádaných obcí 

Provozovat a rozvíjet pečovatelskou službu 

Podpora výstavby nového domu pro seniory v oblasti U Zahradnictví 

 

4. Bezpečnost v obci 

Zkusit usilovat o zpomalovací opatření na silnici I/44 (např. semafor, nebo radar na měření rychlosti). 

Toto je ale podmíněno souhlasem správce komunikace a krajské policie. 

Pokračovat v úzké spolupráci s Policií ČR – protidrogová politika, bezdomovectví, kamerový systém, 

preventivní akce 

Zakoupení nového osobního vozidla pro přepravu osob pro výjezdovou jednotku SDH (hasiči) obce. 

Na parcele 975/1 v k.ú. Česká Ves vyřešit parkování a přístup ke škole. 

Zrcadla na frekventovaných místech na odbočení na silnici I/44 z místních komunikací 

 

5. Cestovní ruch a místní infrastruktura 

Modernizace krytého bazénu Česká Ves. Po splněné první fázi přichystat ve spolupráci s odborníky a 

po vzájemné dohodě stavební dokumentaci, dále zajistit financování a realizaci projektu krytého 

bazénu 

Opravy a údržba lesních cest s případným vybudováním pěších stezek a cyklostezek ve vhodných 

lokalitách a s návazností na turistické cíle v okolí – pokračování.  

Další propagace úspěšných projektů Jescyklo, naučné stezky kolem České Vsi. Vydat ucelený materiál, 

který mimo těchto velkých projektů představí možností běhu, lezení a dalších aktivit v okolí České Vsi. 

 



6. Ostatní 

Opět prosazovat odpovědnost každého člena rady obce za konkrétní činnost v obci 

Přidělit členům ZO konkrétní úkoly a oblast spolupráce.  

Vylepšit kvalitu informování občanů pomocí online medií 

Udržovat a rozvíjet mobiliář obce 

Zachovat stávající a osvědčené organizační schéma úřadu a volených orgánů 

Dále podporovat místní podnikatele, podpora jejich výrobků, služeb, techniky a dovedností. 

Snažit se o aktivní spolupráci s podnikateli v oblasti turistického ruchu (návaznost ve službách, 

společné slevy, atd…) 

Aktivní zastoupení obce ve společnosti VAK a dalších organizacích, kde je obec členem. 

Zajistit řádné fungování výjezdové jednotky SDH 

 

Závěr  

 

Rada obce a podepsaní zastupitelé věnují trvalou pozornost hospodaření obce i hospodaření 

s obecním majetkem. Při řešení závažných otázek v životě obce využije Rada obce pro zjištění 

názoru občanů veřejných projednávání a dalších prostředků. 

 

Text tohoto programového prohlášení schválila Rada Obce Česká Ves na svém zasedání dne 

30.1.2019 

 

 

Tito zastupitelé se ztotožňují s programovým prohlášením rady a budou se podílet na jeho 

plnění: 

 


